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Kalurite rolli koordineerimine 
merekaitseala kujundamisel
FLAG: Marennes Oléron
St Pierre d’Oléron, Prantsusmaa

Projekti ülevaade 
Projektiga toetatakse määratud kalandussek-
tori koordinaatori värbamist, et tagada kalurite 
täielik integreeritus merelooduspargi arenda-
mise protsessi nii teavitamisel kui ka otsuste 
tegemisel. 

Gironde’i lehtersuudme ja Charentais’ väina merelooduspargi kujundamise protsess tuleneb piirkonna määrat-
lemisest Natura 2000 ühenduse tähtsusega alana. 2009.  aasta oktoobrist 2010.  aasta detsembrini kogunes 
30 mereloodusparki käsitlevat töörühma, millesse kaasati tegevusi, tegevusalasid ja piirkonna ühendusi esinda-
nud 150  inimest, et määratleda sidusrühmade seisukohad ja esitada need nõuandvale komisjonile (Comité de 
Concertation). Protsessi eesmärk on määratleda haldamisstrateegia 6500  km² suurusele merepargile, millest 
saab suurim merekaitseala Prantsuse emamaal. Piirkonnas asuvad Prantsusmaa ühed aktiivseimad kalasadamad 
ja lisaks käib seal ka oluline vaba aja ja tööstustegevus. Kinni tuleb pidada nii keskkonna- kui ka sotsiomajandus-
likest piirangutest, säilitades keskkonnakapitali, toetades samal ajal hulka inimtegevusi. 

Kalanduse sidusrühmad, keda esindavad piirkonnas tegutsevad kolm regionaalset kalanduse ja vesiviljeluse korral-
duskomiteed (CRPMEM), olid tihedalt kaasatud arutellu, et tagada nende seisukohtade arvessevõtmine ja kutsete-
gevuse katkematus. Selleks et kindlustada osalemine, tagada nendel kohtumistel alaline kohalolek ning see, et 
kalandusega tegelejate häält mitte ainult ei võetaks kuulda, vaid mõistetaks kalandusega mittetegelevate sidus-
rühmade (teadlased, valitsusvälised organisatsioonid, ühiskonna esindajad) seas, juurutas Poitou Charentes’i 

 CRPMEM 4. telje projekti, et värvata aastase pikendatava 
lepinguga missiooni koordinaator. Koordinaator, kelle on 
kalandussektori kohta teaduslikud teadmised ja selles 
valdkonnas praktilised kogemused, esindas kohalikke 
kalandushuve kõikidel nõuandva komitee kohtumistel, 
tagades siduvate otsuste tegemisel kalandushuvide esin-
datuse. Tema missioon oli ka teavitada põhisidusrühmi 
ennetavalt protsessist, võttes kokku kohtumistest tule-
neva teabe (teaduslik analüüs ja kalanduseväliste sidus-
rühmade seisukohad) ning edastada neid kalandus-
organisatsioonidele ja üksikisikutele.
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http://natura2000.environnement.gouv.fr/sites/FR5400469.html
http://natura2000.environnement.gouv.fr/sites/FR5400469.html
http://www.comite-peches.fr/site/index.php?page=g12
http://www.comite-peches.fr/site/index.php?page=g12
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Peamised õppetunnid
 > FARNETi teemade tähtsus: keskkond, kultuur ja ühiskond, valitsemine

 > Tõhusus/efektiivsus: protsessis on algamas viimane faas ja arutelu käib kalurite kohtade arvu üle mereloo-
duspargi juhtimiskomitee nõukogus. Tänu koordinaatori tööle on tehtud mitu edusammu, näiteks peamiste 
kalandus- ja keskkonnakaitsemõistete tehnilise sõnastiku lisamine nõuandva komitee lõplikku aruandesse 
arutelu kohta. See viis ka merekaitseala esialgse uuringu läbivaatamiseni pärast puuduvate andmete või 
väärtõlgenduste tuvastamist. Lisaks on täheldatud projekti tulemusena koostöö ja mõistmise suurenemist 
kalandussektori eri osalejate vahel. 

 > Ülekantavus: kalurite kaasamist merekaitsealade kujundamisse ja haldamisse saab rakendada paljudes 
Euroopa kalanduspiirkondades. Näitest ilmneb, kuidas 4. teljega saab pakkuda lahendusi, mis soodustavad 
suhtlemist nii kalandussektori sees kui ka teiste sektoritega. Projektist tulenevate järgmiste sammude ja 
ideede hulgas nähakse ette võimalikku 4. telje koostööprojekti teiste piirkondade kaluritega, kes on kaasa-
tud merekaitsealade (Arcachon ja Bretagne) kujundamisse või haldamisse. Need kätkeks kalurite organisee-
ritud külaskäike ametivendade juurde, et kasutada edukaid kogemusi ka riiklikul tasandil ja soodustada 
kogemuste ülekandmist.

 > Viimane märkus: üks esimesi näiteid 4. telje ja merekaitsealade seosest, mis suurendab kalandusega tegele-
vate kogukondade kaasatust kohaliku tasandi valitsemise mehhanismidesse.

Kogumaksumus ja Euroopa Kalandusfondi toetus
Projekti kogukulud: 37 664 eurot (üks aasta, täistööajale taandatult)

4. telg: 16 956 eurot (65% abikõlbulikust kulust 26 100,49 eurot – arvutatuna vastavalt luba omavate paatide 
arvule FLAGi piirkonnas, kuna see ei hõlma kogu merelooduspargi territooriumi)

Projekti andmed
Nimetus: Kalurite rolli koordineerimine merekaitseala kujundamisel
Kestus: 1 aasta, pikendatav leping
Juhtumiuuringu kuupäev: aprill 2011 

Projekti elluviija 
Comité Régional des Pêches et des Elevages Maritimes de Poitou Charentes  
Koordinaator: Laurie Durand
crpmem.poitoucharentes@gmail.com

FLAGi kontaktid  
Pays Marennes Oléron, Prantsusmaa
a.perraudeau@marennes-oleron.com
+33 5 46 75 23 89 
FLAG Marennes d’Oléron 

Toimetaja: Euroopa Komisjon, merenduse ja kalanduse peadirektoraat, peadirektor.

Lahtiütlemine: Ehkki merenduse ja kalanduse peadirektoraat vastutab käesoleva väljaande avaldamise üldküsimuste eest, ei vastuta ta selle sisu eest ega taga 
andmete õigsust.
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mailto:a.perraudeau%40marennes-oleron.com?subject=
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet/content/flag-factsheet-france-pays-marennes-ol%C3%A9ron

